
 

Prefeitura Municipal de Boquira
Sexta-feira • 19 de Maio de 2023 • Ano XV • Nº 2872

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 04

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Luciano De Oliveira E Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Oliveira dos Brejinhos, 150 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTK3NTE3OEZFNJK5MZDDOD



Sexta-feira
19 de Maio de 2023
2 - Ano XV - Nº 2872 Boquira

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTK3NTE3OEZFNJK5MZDDOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PORTARIA Nº 059/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023. 

“Concede Licença Prêmio e dá outras providências.”  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE BOQUIRA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Boquira e pela Lei Municipal nº 165 de 03 de setembro de 

1993. 

 

 CONSIDERANDO, o direito da servidora, facultado pelo artigo 102, da Lei 
Municipal Nº 165 de 03 de setembro de 1993; 

 

 CONSIDERANDO, que o requerimento da Licença Prêmio não obsta os 
trabalhos no setor; 

 

 CONSIDERANDO, a legalidade do requerimento. 
 
 

            RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a Servidora Pública Municipal, a Sra. LUCIANA 

CHAVES SANTOS, Matrícula nº 36, na função de Zeladora, no período de 22 de maio de 2023 a 

19 de agosto de 2023. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE BOQUIRA - BA, em 19 de maio de 2023. 

  

Cientifique-se, registre-se, publique-se. 

 

 

 

EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO 
Secretário Municipal da Administração 



Sexta-feira
19 de Maio de 2023
3 - Ano XV - Nº 2872 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTK3NTE3OEZFNJK5MZDDOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PORTARIA Nº 060/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023. 

“Concede Licença Prêmio e dá outras providências.”  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE BOQUIRA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Boquira e pela Lei Municipal nº 165 de 03 de setembro de 

1993. 

 

 CONSIDERANDO, o direito da servidora, facultado pelo artigo 102, da Lei 
Municipal Nº 165 de 03 de setembro de 1993; 

 

 CONSIDERANDO, que o requerimento da Licença Prêmio não obsta os 
trabalhos no setor; 

 

 CONSIDERANDO, a legalidade do requerimento. 
 
 

            RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a Servidora Pública Municipal, a Sra. MARILENE DE 

ARAÚJO PORTELA DA COSTA, Matrícula nº 183, na função de Professora Nível II, no período 

de 22 de maio de 2023 a 19 de agosto de 2023. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE BOQUIRA - BA, em 19 de maio de 2023. 

  

Cientifique-se, registre-se, publique-se. 

 

 

 

EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO 
Secretário Municipal da Administração 



Sexta-feira
19 de Maio de 2023
4 - Ano XV - Nº 2872 Boquira

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OTK3NTE3OEZFNJK5MZDDOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PORTARIA Nº 061/2023, DE 19 DE MAIO DE 2023. 

“Concede Licença Prêmio e dá outras providências.”  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE BOQUIRA, 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 

Orgânica do Município de Boquira e pela Lei Municipal nº 165 de 03 de setembro de 

1993. 

 

 CONSIDERANDO, o direito do servidor, facultado pelo artigo 102, da Lei 
Municipal Nº 165 de 03 de setembro de 1993; 

 

 CONSIDERANDO, que o requerimento da Licença Prêmio não obsta os 
trabalhos no setor; 

 

 CONSIDERANDO, a legalidade do requerimento. 
 
 

            RESOLVE: 
 
 
 Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao Servidor Público Municipal, o Sr. NELSON SANTOS 

DE SOUZA, Matrícula nº 153, na função de Professor Nível II, no período de 22 de maio de 2023 

a 19 de agosto de 2023. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO DE BOQUIRA - BA, em 19 de maio de 2023. 

  

Cientifique-se, registre-se, publique-se. 

 

 

 

EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO 
Secretário Municipal da Administração 


		2023-05-19T17:38:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




